
Masarykova základní škola Libštát, příspěvková organizace 

Libštát 17, 512 03 Libštát 

tel.: 481 689 326, 724 765 404, e-mail: skola@mzslibstat.cz 

 
 

Předkládá a zpracovala: Mgr. Jana Marková, MBA 

Místo a datum zpracování: Libštát, 26. 8. 2024 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

2 
 

 
OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................... 4 

1.1 ŠKOLA ............................................................................................................................................ 4 

1.2 ZŘIZOVATEL ................................................................................................................................... 4 

1.3 MÍSTO POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................ 4 

1.4 MÍSTO POSKYTOVANÝCH SLUŽEB ................................................................................................. 4 

1.5 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ................................................................................................................ 5 

1.6 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY .................................................................................. 5 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ..................................... 6 

2.1 PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................... 6 

2.2 VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ............................................................................................................... 6 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................ 6 

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ................................................................................... 6 

3.2 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................. 7 

3.2.1 ZÍSKÁVÁNÍ A ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE .................................................................................. 7 

3.2.2 PŘEHLED ŠKOLENÍ K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE ............................................. 7 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ........................................................... 10 

4.1 ŽÁCI PŘIJATÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY ........................................................................... 10 

4.2 ŽÁCI PŘIJATÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ DO STŘEDNÍ ŠKOLY ....................................................................... 10 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU .............................. 11 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY ............................................................................................................................................ 12 

6.1 CELKOVÉ HODNOCENÍ A KLASIFIKACE ŽÁKŮ ............................................................................... 12 

6.2 CELKOVÝ PRŮMĚR ZA ŠKOLU ...................................................................................................... 13 

6.3 PŘEHLED O CHOVÁNÍ .................................................................................................................. 13 

6.4 POCHVALA ................................................................................................................................... 13 

6.5 SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ, KÁZEŇSKÁ OPATŘENÍ .................................................................. 13 

6.6 CELKOVÝ POČET ZAMEŠKANÝCH HODIN ..................................................................................... 14 

6.7 PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ - HOSPITAČNÍ ČINNOST ....................................................... 14 

7. ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH ........................................................................................... 14 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ.................................................................. 15 

8.1 PREVENCE .................................................................................................................................... 15 

8.2 PREVENTIVNÍ PROGRAMY ........................................................................................................... 17 

8.3 VÝSKYT SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................... 18 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

3 
 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................... 18 

9.1 SOUHRNNÝ PŘEHLED AKCÍ .......................................................................................................... 18 

9.2 PODROBNÝ PŘEHLED AKCÍ .......................................................................................................... 19 

9.3 SPOLUPRÁCE S RODIČI ................................................................................................................ 25 

10. ÚDAJE O REVIZÍCH A KONTROLÁCH .......................................................................................... 25 

10.1 PŘEHLED REVIZÍ ......................................................................................................................... 25 

10.2 PŘEHLED KONTROL .................................................................................................................... 26 

11. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 .................................................................................... 26 

11.1 HLAVNÍ ČINNOST ORGANIZACE ................................................................................................. 26 

11.2 DOPLŇKOVÁ ČINNOST ORGANIZACE ........................................................................................ 27 

11.3 VÝSLEDKY INVENTARIZACE ZA ROK 2023 .................................................................................. 27 

11.4 STAVY FONDŮ ............................................................................................................................ 27 

11.5 PLNĚNÍ NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ .............................................................................................. 27 

12. PŘEDLOŽENÉ PROJEKTY ................................................................................................................... 28 

13. SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ...................................... 28 

14. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY – ZÁMĚRY ŠKOLY ........................................................................................ 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

4 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 ŠKOLA 

název školy Masarykova základní škola Libštát, příspěvková organizace  

adresa školy Libštát 17, 512 03 Libštát 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70946752 

IZO 102442819 

REDIZO 600099261 

vedení školy ředitelka: Mgr. Jana Marková, MBA 

kontakt tel.: 481 689 326, 724 765 404 

e-mail: skola@mzslibstat.cz 

 

1.2 ZŘIZOVATEL 

název zřizovatele Městys Libštát 

adresa zřizovatele Libštát 198, 512 03 Libštát 

kontakt tel.: 481 689 300 

e-mail: info@libstat.eu 

 

1.3 MÍSTO POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 kapacita 

Základní škola 280 (dle zápisu v rejstříku) 

 

1.4 MÍSTO POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

 kapacita 

Školní družina 30 

Školní jídelna 280 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

5 
 

Součást školy Počet tříd, oddělení Počet dětí, žáků 

1. pol./2. pol. 

Počet dětí, žáků na 

třídu 

1. stupeň 5 66/65 13,2/13 

2. stupeň 5 95/94 19/18,8 

Školní družina 1 29 29 

Školní jídelna x 154 x 

 

1.5 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů školské rady 6 

 

Komentář:  

Na další volební období (od 12. 7. 2021 do 11. 7. 2024) byli do školské rady zvoleni:  

Ing. Jan Šimůnek, David Farský (zástupci zřizovatele), Martina Ježková, Stanislava Piry 

(zástupci rodičů), Mgr. Milena Hloušková, Mgr. Šárka Svatá (zástupci pedagogů). Školská 

rada v minulém roce schválila výroční zprávu školy za uplynulý školní rok a dodatek č. 3 k 

ŠVP, dále bylo provedeno seznámení s finančním rozpočtem školy, byla předána informace o 

personálních změnách a byl projednán roční plán školy.  

 

1.6 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY 

Registrace MV dne 12. 12. 2012, č. j. VS/1-1/91230/12-R 

IČO 01286234 

Zaměření Podpora vzdělávací, kulturní, osvětové, sportovní, publikační, 

poznávací a jiné aktivity dětí 

Předseda Mgr. Milena Hloušková 

Kontakt Tel.: 481 689 038, e-mail: sarkasvata@email.cz 

Členové Mgr. Šárka Svatá, Lenka Mejsnarová 

 

Komentář: 

Občanské sdružení působí jako dobrovolné sdružení, které se významnou měrou podílí  

na činnosti školy v oblasti výchovy, vzdělávání a mimoškolní činnosti. Dobrovolným 

příspěvkem dotuje dlouhodobé i jednorázové školní akce, soutěže, sportovní a kulturní 

pořady. Dne 6. 2. 2015 Krajský soud v Hradci Králové rozhodl o změně názvu na Spolek 

rodičů a přátel školy při Masarykově základní škole Libštát, okres Semily. 

 

       



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

 

2.1 PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Rámcový vzdělávací program pro ZV  1. – 9. třída 

 

2.2 VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program – Škola základ života č. j. 100/2013, 

Dodatek č.1 č. j. MZŠ-L 26/2016, Dodatek č.2 č. j. MZŠ-L 31/2019, 

Dodatek č.3 č. j. MZŠ-L 43/2021 

1. až 9. ročník 

 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Počet zaměstnanců (fyzický) 

Počet pedagogických pracovníků 20 (+ 2 na MD) 

z toho:  učitelů 16 (+ 2 na MD) 

             vychovatelů ŠD 5  

             asistentů pedagoga 3 

Počet nepedagogických pracovníků 7  

Počet zaměstnanců celkem 27 (+ 2 na MD) 

 

Počet zaměstnanců (v přepočtených úvazcích) 

Počet pedagogických pracovníků 17,1691 

z toho:  učitelů 14,1566 

             vychovatelů ŠD 0,8750  

             asistentů pedagoga 2,1375 

Počet nepedagogických pracovníků 6,2500 

Počet zaměstnanců celkem 23,4191 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

7 
 

    

3.2 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

3.2.1 ZÍSKÁVÁNÍ A ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Lenka Mejsnarová Přírodopis se zaměřením na vzdělávání – TU Liberec 

       

3.2.2 PŘEHLED ŠKOLENÍ K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE 

 

Jméno Téma DVVP 

Mgr. Zdeněk Čeřovský Mediální dílna  

Michala Blažek, DiS. - 

Mgr. Jana Hladíková Vodvárková 
Best of Broňa - top aktivity pro jazykáře 

Vyučujte jazyky moderně, jednoduše a s výsledky 

Mgr. Milena Hloušková 

Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících čtenářů 

Zimní měsíce s hudbou a pohybem 

Práce s diferencovanou třídou na I. stupni ZŠ 

Aplikace gramatických pravidel u žáků s SPU a jinými SVP 

Mgr. David Hruška 

Učení příběhem 

Jak podpořit zdravé užívání sociálních sítí a digitálních her u 

dětí a dospívajících 

Posilování individuálních psych. odolností 

Letem světem fyzikou (téměř) bez pomůcek 

Martina Jandová, DiS. 

Základy drátování – poctivé řemeslo 

Pohybové hry a aktivity v přírodě pro děti předškolního a 

mladšího školního věku 

Mgr. Karolína Kloboučková 

E-learning ECDL – modul 3 – Word 

Moderní literatura pro děti 

Jak identifikovat ohrožené dítě v kolektivu 

Mgr. Jana Kmínková Setkání karierních poradců Liberec 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

8 
 

Setkání učitelů v Ekologickém centru KRTEK 

Využití umělé inteligence AI ve výuce 

Aktivizační metody do výuky 

Jak identifikovat ohrožené dítě v kolektivu 

Rozvoj kompetencí v praxi 

Diskusní klub pro kariérové poradce 

Mgr. Kateřina Krejčová 

Seminář metodiků prevence 

CANVA pro firmy a podnikatele 

Žák s fóbií: Rady, tipy, účinné postupy ve škole 

Krizové situace ve školním prostředí 

Konference „Nakopněte svoji školu“ Litomyšl 

MAP pracovní skupiny Lomnice 

ŘV MAP Semilsko 

Setkání MP 

Mgr. Jana Marková 

Vykazování školního roku 2023/2024, rozpočet školy od 

1.1.2024 

Školní matrika a povinný sběr dat ze školních matrik 

Efektivní změna v prostředí školy 

Absence a záškoláctví z pohledu práva 

Umělá inteligence a její praktické využití ve výuce 

Klub ředitelů MAS 

Porada ředitelů – Agresivní chování dětí 

Konference Bakaláři 

Canva a umělá inteligence 

Konference „Nakopněte svoji školu“ Litomyšl 

Novely právních předpisů ve školství 2024 

Jak si zpříjemnit výuku pomocí online nástrojů 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

9 
 

Jak vyúčtovat Erasmus+ 

Mgr. Jana Maťátková 
Zimní měsíce s hudbou a pohybem 

Kurz měření emisí 

Lenka Mejsnarová 
Školení pedagogů POKOS 

Seminář Dopravní výchovy 

Mgr. Alena Perglerová 

Zimní měsíce s hudbou a pohybem 

Učím, tedy jsem 

Učím s dobou 

Bc. Nina Rulfová 

Podzimní tvoření 

Základy využití umělé inteligence ve školství 

Únikové hry ve vzdělávání 

Smaltování bez pece a drátkování 

GEDÓ – výtvarný minikurz 

Mgr. Klára Simandlová 

Prvky zdravotní TV. Správné držení těla ve stoji a při sedu. 

Rozvoj matematické gramotnosti Hejného metodou na 1. 

stupni ZŠ 

Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 

Mgr. Šárka Svatá 

Konference Bakaláři 

Kyberbezpečnost + IT test 

Mediální dílna – Místo pro všechny 

Bc. Šárka Šimůnková 

Co číst s dětmi na 2. stupni ZŠ 

Metody RWCT v mluvnici 

Aby žáky bavil sloh – vypravování 

Obohacení hodin slohu: tvorba postav 

Začlenění žáka s PAS do kolektivu 

7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě 

Aktivity pro rozvoj čtenářské gramotnosti na 2. stupni ZŠ 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

10 
 

Formativní hodnocení do všech škol? 

Romana Maňáková - 

Mgr. Lenka Švehlová 
Zimní měsíce s hudbou a pohybem 

Jak na vyjmenovaná slova 

Monika Typltová Burešová - 

Ing. Jolana Žídková 

Webinář o přijímacích zkouškách z M na SŠ 

Webinář Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 

E-learning ECDL – modul 2 – Základy práce s PC 

Začlenění žáka s PAS do kolektivu 

7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě 

 

 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

4.1 ŽÁCI PŘIJATÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

Počet dětí přijatých do prvního ročníku Počet odkladů pro školní rok 

16 2    

    

     

4.2 ŽÁCI PŘIJATÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ DO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Celkový přehled o výsledcích přijímacího řízení  

 

a) víceletá gymnázia přijato: 

 z pátého ročníku 

gymnázia zřízená krajem 1 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

14 0 

celkem 14 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

11 
 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

12 0 

celkem 12 

 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

26 1 

celkem 27 

 

      
5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU 
 

Škola poskytuje všeobecné základní vzdělání orientované na další studium a životní praxi, pro 

úspěšné řešení situací každodenního života. Nespecializuje se na určitou oblast vzdělávání, 

ale přihlíží k individuálním potřebám žáků. Umožňujeme žákům osvojit si strategie učení a 

snažíme se je motivovat pro celoživotní učení. Podněcujeme žáky k tvořivému myšlení, 

logickému uvažování a k řešení problémů a vedeme je k všestranné, účinné a otevřené 

komunikaci. U žáků rozvíjíme schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i 

druhých, připravujeme je k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti a aby uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti. Vytváříme u žáků potřebu 

projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací, rozvíjet vnímavost 

a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě. Učíme žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, 

duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný. Taktéž je vedeme k toleranci a ohleduplnosti 

k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, učíme je žít společně s ostatními 

lidmi. Pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnosti a 

uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní 

a profesní orientaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

12 
 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

6.1 CELKOVÉ HODNOCENÍ A KLASIFIKACE ŽÁKŮ 

Ročník Počet 

zapsaných 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo/ 

nehodnoceno 

 

Opakují 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 

1. 7 7 7 7 0 0 0 0 0 

2. 13 13 13 13 0 0 0 0 0 

3. 15 15 14 13 1 2 0 0 0 

4. 9 9 9 9 0 0 0 0 0 

5. 20 21 15 13 5 8 0 0 0 

Celkem za 

1. stupeň 64    65 58 55 6 10 0 0 
 

0 

6. 21 21 6 9 15 12 0 0 0 

7. 24 24 10 10 14 13 0 1 0 

8.  23 23 6 6 17 16 0 1 1 

9.A 13 13 3 2 10 11 0 0 0 

9.B 13 13 3 1 10 12 0 0 0 

Celkem za 

2. stupeň 

 

 

94 

 

94 28 28 66 64 0 2 

 

1 

Celkem za 

školu 

 

 

158 

 

159 86 83 72 74 0 2 

 

1 

 

Poznámka: Během školního roku počet žáků mírně kolísal (přestupy z důvodu přestěhování).  

                   Jedna žákyně se vzdělávala na zahraniční škole. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

13 
 

6.2 CELKOVÝ PRŮMĚR ZA ŠKOLU 

1. pololetí 2. pololetí 

1,592 1,665 

 

6.3 PŘEHLED O CHOVÁNÍ 

Stupeň z chování Počet % počtu vše žáků školy 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1 157 156 99,37 98,11 

     

6.4 POCHVALA  

 Počet % počtu vše žáků školy 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

Ředitele školy 0 8 0 5,12 

Třídního učitele 11 0 6,96 0 

 

6.5 SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ, KÁZEŇSKÁ OPATŘENÍ 

Stupeň z chování Počet % počtu vše žáků školy 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

2 1 2 0,63 1,26 

3 0 1 0,00 0,63 

Napomenutí 

třídního učitele 
16 16 10,13 10,06 

Důtka třídního 

učitele 
8 8 5,06 5,03 

Důtka ředitele 

školy 
2 6 1,27 3,77 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

14 
 

6.6 CELKOVÝ POČET ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 Počet 

omluvených 

hodin celkem 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin celkem 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. pololetí 8900 55,975 8 0,050 

2. pololetí 9660 60,755 55 0,346 

Celkem  18560 116,730 63 0,396 

   

6.7 PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ - HOSPITAČNÍ ČINNOST 

Pracovník Počet hospitací 

Ředitelka školy 9 

Zástupkyně ředitelky 16 

Celkem 24 

 

    

 

7. ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH 

Poradenské služby ve škole 

 Počet (fyzický) z toho bez kvalifikace 

Výchovný poradce 1 0 

Školní metodik prevence 2 0 

Školní speciální pedagog 1 0 

Školní psychlog 0 0 

Ostatní:   

Koordinátor ŠVP 1 0 

Metodik ICT 2 0 

Koordinátor ICT 1 0 

Koordinátor environmentální 

výchovy 

0 0 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

15 
 

Druh postižení Počet žáků 

Těžké tělesné postižení  1 

Mentální postižení 1 

Závažné poruchy řeči 3 

Závažné vývojové poruchy učení 12 

Závažné vývojové poruchy chování 4 

Ostatní 21 

Celkem 42 

 

Komentář: 

Z celkového počtu 42 žáků se SVP se 3 vyučovali podle individuálních vzdělávacích plánů. 

Všichni žáci měli platné speciálně-pedagogické a psychologické vyšetření vypracované PPP a 

SPC Semily, PPP Jičín nebo SPC Liberec.  

Reedukace vycházela ze závěrů doporučení ŠPP. Individuální náprava poruch učení 

(pedagogická intervence) probíhala pod vedením pedagogů či odborně proškolených v 

kurzech dyslektických asistentů.  

Velkým přínosem byla i péče speciálního pedagoga, který u nás pracoval na 0,4 úvazku a 

který byl hrazen z OP JAK. 

 

  

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

  

8.1 PREVENCE 

Vzdělávání Komentář 

Školní metodik prevence Ano – centrum primární prevence, pravidelné 

vzdělávání 

Pedagogičtí pracovníci školy Ano – průběžně, dle nabídky 

Školní vzdělávací program  

Etika a právní výchova V tematických plánech jednotlivých předmětů 

(prvouka, vlastivěda, VZd, OV, PČ) 

Výchova ke zdravému životnímu stylu V tematických plánech jednotlivých předmětů 

(prvouka, přírodověda, VZd, PČ) 

Preventivní výchova V tematických plánech jednotlivých předmětů 

(prvouka, přírodověda, VZd, PČ) 

Formy a metody působení na žáky, které 

se zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 

Rozhovory, besedy, prvky dramatické 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

16 
 

chování výchovy, práce ve skupinách, třídní i 

celoškolní projekty, školy v přírodě, exkurze, 

výlety, harmonizační pobyty, spaní ve škole 

 

Organizace prevence 

 

Minimální preventivní program Ano – aktualizace každý školní rok 

Volný čas žáků Kroužky, akce školy 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik výskytu sociálně 

patologických jevů 

Třídní učitelé, vyučující všech předmětů, 

výchovný poradce, školní metodik prevence 

 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

Kdykoliv v případě potřeby 

 

Poradenská služba výchovného poradce Kdykoliv v případě potřeby 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

PPP Semily, Maják o. p. s. Liberec, etoped 

Mgr. P. Šolc 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 

Ano – CD, DVD, videonahrávky, nástěnné 

tabule, propagační materiály, výukové 

programy na PC, zdroje na internetu 

 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající sankce) 

Ano – pravidelně aktualizován 

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Programy PPP Semily, DVD Mezi stěnami, 

Mezi nimi, koncerty Patříme k sobě, besedy, 

projektové dny, spaní ve škole, harmonizační 

pobyt, sportovní dny se sousedními ZŠ 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

17 
 

8.2 PREVENTIVNÍ PROGRAMY 

 

Datum akce Typ akce Zúčastněné třídy 

6.-8.9.  Harmonizační kurz ve Strážném s účastí PPP 6. třída 

14.9. Cvičný poplach a evakuace celá škola 

9.10. Etické dílny: Vážíš si svého těla  6. a 8. třída 

23.10.  Etické dílny: Jak se stát dobrým kamarádem?  3. třída 

23.10.     Etické dílny: Jak překonat starosti ve škole?  

4.12. KK: Hádej kdo? Karty Myši z majáku 6. třída 

 KK: Hádej kdo? Karty Myši z majáku 7. třída 

5.12. Divadelta: Připojená  5. třída 

13.12. Divadelta: Nový spolužák  6. třída 

9.1. Divadelta: Pět rad pro Bertu  9. třídy 

15.1. ACET ČR, z.s.: Finanční gramotnost  8. třída 

25.1.  KK: Zdravý životní styl (Maslowova pyramida, energy drinky, 

kofein, ...) 

8. třída 

6.2. KK: Zdravý životní styl (nikotinové sáčky, kouření, energy 

drinky, kofein, ...) 

6. třída 

15.2. Veselé zoubky 1. třída 

11.3.  KK: Zdravý životní styl (kouření, vapování, nikotinové sáčky) 8. třída 

20.3. Zdraví, zdraví, zdraví  3. třída 

22.3. KK: Klima ve třídě  3. třída 

4.4. Divadelta: Alenka v nesnázích 1.-5. třída 

22.4. Den Země  1.-2. třída 

23.4. Projekt „Ukliďme Libštát“  II. stupeň 

23.5. KK: Klima ve třídě  3. třída 

30.5. Život není hra (film Kino Jitřenka Semily) 9. třídy 

11.6. Šikana, kyberšikana  4. třída 

24.6.     Divadelta: Povím ti svůj příběh  9. třídy 

25.6.   Jak se nestat závislákem  7. třída 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

18 
 

8.3 VÝSKYT SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Sociálně patologický jev Výskyt 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření X 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví X 

Šikanování 0 

Vandalismus X 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1 SOUHRNNÝ PŘEHLED AKCÍ 
 

Typ akce Počet akcí Zúčastněné třídy 

Výuka plavání 1 3.+4. třída 

Lyžařský výcvik 1 7. třída 

Harmonizační pobyt 1 6. třída 

Sportovně branný kurz 1 8. třída 

Prezentace absolventských prací 1 9. třídy 

Exkurze 14  

Školní výlety 9  

Kulturní akce 6  

Sportovní soutěže 13  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

19 
 

Vědomostní soutěže, akce 7  

Dopravní hřiště 2  

Preventivní programy 13  

Projektové dny 22  

Zasedání školního parlamentu 6  

Meziškolní spolupráce 3  

Mezinárodní spolupráce, výjezdy 5  

Jiné akce školy 24  

 

9.2 PODROBNÝ PŘEHLED AKCÍ 

 

ZÁŘÍ 

4.9.         fotografování prvňáčků 

4.9.         třídní schůzka rodičů žáků 1. třídy 

6.- 8. 9.   PP harmonizační pobyt žáků 6.tř. ve Strážném 

8.9.         třídní schůzka rodičů žáků 6. třídy 

8.9.         dopravní hřiště Košťálov (4. třída) 

12.9.       exkurze do Muzea v Semilech: O bylinkách s Květoslavou (1.-3. třída) 

14.9.       cvičný poplach + evakuace 

15.9.       exkurze do místní knihovny (8. třída) 

21.9.       exkurze do Muzea v Semilech: O bylinkách s Květoslavou (4.-5. třída) 

22.9.       exkurze do místní knihovny (7. třída) 

25.9.       divadelní představení v KD Libštát: Staré pověsti české II. (1.-5. třída) 

 

ŘÍJEN 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

20 
 

3.11.      ustavující zasedání Školního parlamentu 

9.10.      PP Etické dílny: Vážíš si svého těla (6. a 8. třída) 

16.10.    Zátopkova štafeta Semily 

16.-17.10. návštěva žáků 5. třídy v partnerské škole v Ortrandu 

17.10.    fotbalový turnaj žáků ZŠ v Lomnici 

18.10.    exkurze žáků 9.A na Úřad práce v Semilech 

19.10.    exkurze žáků 9.B na Úřad práce v Semilech 

23.10.    PP Jak se stát dobrým kamarádem? (3. třída) 

23.10.    PP Jak překonat starosti ve škole? (5. třída) 

23.10.    třídní schůzka rodičů žáků 7. třídy (LVK) 

24.10.    projekt se SEV Sedmihorky: Malý strážce krajiny (4. třída) 

25.10.    Beseda: Povídání o EU (2.-5. třída) 

25.10.    Projekt „Dušičková družina“ 

31.10.    Projekt „Halloweenský rej“ (9. třídy pro I. stupeň) 

 

LISTOPAD 

2.11.      on-line program ČEZ (9. třídy) 

2.11.      zasedání Školního parlamentu 

7.11.      Burzy škol v Semilech (9. třídy) 

7.11.      exkurze do Muzea literatury v Praze (6. třída) 

16.11.    sportovní dopoledne v Semilech (1.-3.. třída) 

21.11.    výtvarná dílna se ZŠ Stará Paka v Libštátě 

21.11.    čtvrtletní pedagogická rada 

23.11.    exkurze do hvězdárny Jičín (5. třída) 

23.11.    exkurze do místní knihovny (6. třída) 

23.11.    individuální třídní schůzky (TRIÁDY) 

28.11.    individuální třídní schůzky (TRIÁDY) 

30.11.    zasedání Školního parlamentu 

 

PROSINEC 

5.12.     PP Divadelta: Připojená (5. třída) 

5.12      návštěva Mikuláše na I. stupni (ve spolupráci s 9. třídou) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

21 
 

7.12.     exkurze Čertovské experimenty (7.-8. třída) 

8.12.     projektový den: Animace (9.A) 

12.12.   floorbalový turnaj v Lomnici (5. třída) 

13.12.   PP Divadelta: Nový spolužák (6. třída) 

14.12.   výlet žáků na adventní trhy v Drážďanech (s partnerskou školou z Ortrandu) 

14.12.   vánoční besídka pro pečovatelský dům 

14.12.   exkurze Muzeum Jilemnice (1.-4. třída) 

15.12.   zasedání Školního parlamentu 

17.12.   Živý betlém na libštatském náměstí 

18.12    projektový den pro II. stupeň „Great Britain“ + Cake Market 

20.12.   vánoční besídka pro školy, rodiče a veřejnost 

 

LEDEN 

9.1.        PP Divadelta: Pět rad pro Bertu (9. třídy) 

11.1.      zasedání Školního parlamentu 

15.1.      PP Finanční gramotnost (8. třída) 

22.-26.1.  lyžařský výcvikový kurz 7. třídy v Kořenově 

29.1.      pololetní pedagogická rada 

29.1.      třídní schůzka rodičů žáků 9. tříd (přijímací řízení na SŠ) 

30.1.      kurz bruslení Lomnice (2.-3. třída) 

30.1.      projekt se SEV Sedmihorky: Malý strážce krajiny (4. třída) 

30.1.      okresní kolo Olympiády z ČJ v Semilech 

 

ÚNOR 

1.2.      bruslení 4.-6. třída) 

1.2.      projektový den: Zvířata na farmě (1. třída) 

6.2.      kurz bruslení Lomnice (2.-3. třída) 

7.2.      divadelní představení v MŠ (1.-2. třída) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

22 
 

8.2.      projekt se SEV Sedmihorky: Malý strážce krajiny (4. třída) 

9.2.      projekt „Bubnování ve třídách“ (1.-5. třída) 

13.2.    kurz bruslení Lomnice (2.-3. třída) 

15.2.    PP Veselé zoubky (1. třída) 

20.2.    kurz bruslení Lomnice (2.-3. třída) 

20.2.    florbalový turnaj Semily (chlapci 7.-9. třída) 

 

BŘEZEN 

7.3.      projektový den „Den literatury“ (7.-8. třída pro 2.-4. třídu) 

7.3.      ping-pongový turnaj se zřizovatelem 

13.3.    návštěva Kina Jitřenka (8.+9. třídy) 

19.3.    projektový den „Bezpečnost, zdraví a jeho ochrana“ (I. a II. stupeň) 

20.3.    PP Zdraví, zdraví, zdraví (3. třída) 

20.3.    návštěva MŠ v 1. třídě 

20.3.    bruslení (chlapci 9. tříd), plavání (dívky 9. tříd) 

21.3.    projekt „Noc s Andersenem“ (I. stupeň) 

22.3.    exkurze a návštěva v Národním divadle (8. a 9. třídy) 

23.3.    Libštátský jarní trh 

27.3.    bruslení (7. třída) 

 

DUBEN 

2.4.      on-line přenos z Temelína ČEZ (9. třídy) 

4.4.      PP Divadelta: „Alenka v nesnázích“ (1.-5. třída) 

4.4.      zahájení plaveckého výcviku pro 3.-4. třídu 

9.4.      projektový den: Polytechnický projektový den (1.-2. třída) 

15.4.    čtvrtletní pedagogická rada 

16.4.    turnaj ve vybíjené (4.-5. třída) 

17.4.     projektový den: Polytechnický den v DDM Sluníčko (6.-7. třída) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

23 
 

18.4.     individuální třídní schůzky (TRIÁDY) 

18.4.     futsalový turnaj (výběr žáků II. stupně) 

19.4.     zasedání Školního parlamentu 

22.4.     individuální třídní schůzky (TRIÁDY) 

22.4.     projekt „Den Země“ (1.-2. třída) 

23.4.     projekt „Ukliďme Libštát“ (II. stupeň) 

24.4.    exkurze „Nesvobodná tvorba“ do Knihovny Václava Havla (9. třídy) 

24.4.    projekt se SEV Sedmihorky: Malý strážce krajiny (4. třída) 

25.4.     zápis žáků do 1. třídy 

26.4.     dopravní hřiště Košťálov (4. třída) 

30.4.      Čarodějné rejdění (I. stupeň) 

29.4.-4.5. poznávací zájezd do Anglie (výběr žáků) 

 

KVĚTEN 

6.5.       testování ČŠI na IT (5. třída) 

7.5.       výtvarná dílna se ZŠ Stará Paka ve Staré Pace Libštátě 

13.5.     školní kolo POKOS 

13.-15.5. návštěva žáků z partnerské školy v Ortrandu 

14.5.     Pohár rozhlasu (výběr žáků) 

14.5.     školní výlet 4.,5. třída (Praha hravě) 

15.5.     Atletický 3-boj (výběr žáků) 

17.5.     focení žáků, tříd (celá škola) 

21.5.     projekt „Základy focené“ (7., 9. třídy) 

21.5.     představení s neslyšícími herci (I. stupeň) 

23.5.     historická exkurze do památníku Terezín (9. třída) 

23.5.     okresní kolo Dopravní soutěže Košťálov (výběr žáků) 

23.5.     beseda o bylinkách (1. třída) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

24 
 

24.5.     projektový den Terezín (9. třídy) 

25.5.     Vítání občánků (výběr žáků) 

27.5.     ČEZ „Setkání s energií“ (8. +9. třídy) 

27.5.     projekt se SEV Sedmihorky: Malý strážce krajiny (4. třída) 

28.5.     projekt „Samizdat“ (9. třídy) 

29.5.     školní výlet 1.-3. třída (Botanicus Ostrá u Lysé) 

30.5.     školní výlet 7. třída (Kuks) 

30.5.     školní výlet 8. třída (Kristýna) 

30.5.     PP Život není hra (9. třídy) 

31.5.     školní výlet 6. třída (Liberec) 

 

ČERVEN 

2.-7.6.   poznávací zájezd do Švédska s partnerskou školou v Ortrandu (výběr žáků) 

5.6.       krajské kolo Dopravní soutěže Česká Lípa (výběr žáků) 

7.6.       exkurze Festival čtenářství Liberec (6.-7. třída) 

11.6.     PP Šikana, kyberšikana (4. třída) 

11.6.     literární procházka Semily (9. třídy) 

12.6.     Ještědská hlídka (výběr žáků) 

12.6.     exkurze na zámek Sychrov (1.-2. třída) 

14.6.     literární procházka Semily (8. třída) 

17.-19.6.  branný kurz žáků 8. třídy 

18.6.     pasování prvňáčků na čtenáře 

18.-20.6.  celostátní kolo Dopravní soutěže Hradec Králové 

19.6.     přeskok žáků 5. tříd na II. stupeň 

19.-21.6.  absolventský kurz žáků 9. tříd v Lomnici 

20.6.     exkurze Hrajeme si hlavou (2.-5. třída) 

24.6.     závěrečná pedagogická rada 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

25 
 

24.6.    PP Divadelta: Povím ti svůj příběh (9. třídy) 

25.6.    PP Jak se nestat závislákem (7. třída) 

26.6.    Olympijský den pro I. stupeň se ZŠ Košťálov 

   
   

9.3 SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Formy spolupráce Komentář 

Školská rada Ano 

Spolek rodičů při škole Ano 

Třídní schůzky, hovorové hodiny 3 x + individuální konzultace dle dohody 

Školní akce pro rodiče celoroční výstava žákovských prací 

v prostorách školy – vzhledem 

k epidemiologické situaci omezeno 

 
 

10. ÚDAJE O REVIZÍCH A KONTROLÁCH  

10.1 PŘEHLED REVIZÍ 

Druh Termín 

Elektro - budova     8/2024 

Hasicí přístroje     5/2024 

Plynová zařízení (škola + hala)     3/2024 

Elektrická zařízení a pracovní stroje     3/2024 

Komíny   12/2023   

Plynové kotle (škola + hala)     9/2023 

Tělovýchovná zařízení     3/2024 

Kotelna   10/2023 

Plynové zářiče - hala     3/2023 

Výtah     10/2023, 2/2024, 6/2024 

Elektrické spotřebiče a prodlužovací přívody     3/2024 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

26 
 

Expanzní automat     3/2024 

Hromosvody     9/2021 

Zabezpečovací systém   10/2022 

Plošina     9/2023 

Venkovní hrací plochy     3/2024 

Tlakové nádoby     3/2024 

Žebříky, štafle   12/2023 

Regály, ruční nářadí   12/2023 

Komentář: 

Revize proběhly bez zjištění vážných závad, drobné závady byly odstraněny v určených 

termínech.  

 

10.2 PŘEHLED KONTROL 

Kontrolní orgán Termín Závěr 

Městys Libštát, Karel Pítro 2. 4. 2024 Bez nedostatků. 

KHS Semily 22. 2. 2024 ŠJ – bez nedostatků. 

KHS Semily 6. 3. 2024 ZŠ, ŠD - bez nedostatků. 

 

 
11. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

11.1 HLAVNÍ ČINNOST ORGANIZACE 

Příjmy zabezpečující činnost organizace:    

příjmy od zřizovatele:   3 272 110,00 Kč 

příjmy ze státního rozpočtu:      17 346 9403,55 Kč 

vlastní příjmy:       1 806 214,58 Kč 

příspěvky na provoz:      31 822,00 Kč 

aktivace fondů:    12 107,50 Kč 

ostatní příjmy:      4 675,65 Kč 

příjmy celkem:      22 473 870,28 Kč 

 

Výdaje na činnost organizace:    

                                     
   

výdaje na platy:      12 571 960,00 Kč 

odvody:      4 068 729,00 Kč 

ostatní provozní náklady:      5 543 444,24 Kč 

výdaje celkem:      22 184 133,24 Kč 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

27 
 

 

Organizace vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši    289 737,04 Kč.       

11.2 DOPLŇKOVÁ ČINNOST ORGANIZACE 

Příspěvková organizace má doplňkovou činnost. Kladný hospodářský výsledek činil  

62 369,64 Kč. 

11.3 VÝSLEDKY INVENTARIZACE ZA ROK 2023     

Stavby 48 641 689,57 Kč   

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 193 115,58 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek  7 628 415,54 Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 191 814,44 Kč 

Pozemky 60 740,43 Kč 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 236 187,00 Kč 

 

Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

 

11.4 STAVY FONDŮ 

FKSP 46 990,55 Kč 

Rezervní fond 1 580 269,36 Kč 

Fond odměn 20 000,00 Kč 

FRIM 1 821,00 Kč 

 

11.5 PLNĚNÍ NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

Organizaci nebylo uloženo žádné nápravné opatření. 

Komentář: Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který 

je zpracována výroční zpráva školy. 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

28 
 

12. PŘEDLOŽENÉ PROJEKTY       
 

Poskytovatel OP VVV (MŠMT, ESF) 

Název projektu S úctou k tradici (OP J. A. Komenský I.) 

Reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0003689 

Doba trvání 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 

Stručný popis Zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu 

vzdělávání pro všechny žáky a účastníky zájmového 

vzdělávání prostřednictvím vzdělávání pracovníků škol a 

školských zařízení pro zájmové vzdělávání, vzájemného 

sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 

inovativních metod výuky. 

Dotace 906 900,- Kč 

       

1. a 2. Inovativní vzdělávání žáků ZŠ a účastníků zájmového vzdělávání v ŠD 

3. a 4. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ a ŠD 

 

 

 

13. SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 
• Karl-Eduard von Lingenthal - Oberschule Ortrand                                                                        

- v tomto školním roce opět pokračovala spolupráce s naší partnerskou školou v Německu. 

Aktivity naplánované na schůzce s vedením školy v Ortrandu proběhly v plném rozsahu. 

Kromě tradičních výměnných pobytů žáků se zopakoval i společný výjezd do Švédska, který 

získal pozitivní ohlasy a rádi bychom ho v příštím školním roce nabídli dalším žákům.  

• Masarykova základní škola Stará Paka a SŠGS Nová Paka 

- proběhly tradiční výtvarné dílny, byla navázána spolupráce v rámci zavádění konceptu 

ECDL. 

• PPP a SPC Semily, Policie ČR Semily 

- pokračovala i úzká spolupráce s PPP a SPC Semily. Uvítali jsme odbornou pomoc při 

harmonizačním pobytu pro 6. třídu, ale i práci pro zlepšení vztahů ve třídách.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

29 
 

• Podkrkonošská společnost Semily 

- opět jsme využili širokou nabídku preventivních programů (viz. výše). 

• MAS Brána do Českého ráje 

- podpora při zpracování monitorovacích zpráv.  

 

 

14. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY – ZÁMĚRY ŠKOLY 
 

Výčet akcí se oproti předchozím školním rokům opět rozšířil. Pokračovali jsme ve vzdělávání 

v plném rozsahu. 

Dopad demografického vývoje bude pravděpodobně v nejbližších letech pro naši školu 

znamenat poměrně stabilní stav v počtu žáků. 

Řešíme průběžně personální situaci, související s poněkud vyšším věkovým průměrem našich 

zaměstnanců nebo naopak s dočasnými odchody na mateřskou a rodičovskou dovolenou. 

Vzhledem k nedostatku zájemců o práci ve školství, je náročné při současném udržení kvality 

tento problém zvládnout. 

Naší prioritou bude vedle poskytování kvalitního vzdělání a vedení k osvojování klíčových 

kompetencí (tak, aby se žáci uplatnili v praxi), též vytváření bezpečného školního klimatu a 

podpora funkčních gramotností. I nadále budeme podporovat tělesnou zdatnost a jazykové 

dovedností našich žáků, v neposlední řadě se zaměříme i na environmentální výuku. Žákům 

umožníme složení mezinárodně uznávaných zkoušek ECDL (v oblasti digitálních 

kompetencí) v našem nově akreditovaném středisku. 

U zaměstnanců se zaměříme na jejich další vzdělávání, vedle oborových vzdělávacích akcí 

především na zvyšování digitálních kompetencí a jejich ověření složením zkoušek ECDL. 

Mezi nejbližší investiční záměry patří dokončení venkovních úprav – oplocení pozemku školy 

a úprava příjezdové komunikace, uvnitř budovy pak modernizace učeben pro výuku 

praktických činností dívek (žákovská kuchyňka) a zázemí pro pedagogy – sborovny. Stále nás 

trápí vlhkost zdiva budovy a musím konstatovat, že zasažené oblasti se stále zvětšují. Do 

budoucna je potřeba počítat s finančně nákladnou výměnou plynových kotlů, přemýšlet 

vzhledem k současné energetické krizi i o využití jiných zdrojů. 

 

 

Výroční zprávu školy projednala pedagogická rada dne 26. 8. 2024, školské radě předloženo a 

schváleno dne 28. 8. 2024. 

 

 

 

 

V Libštátě 26. 8. 2024                                                       Mgr. Jana Marková, MBA 

                                                                                                    ředitelka školy 


